

		REPÚBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DE CASANARE MUNICIPIO DE HATO COROZAL SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL "ALTO Y SOSTENIBLE"			
ACTA No.:	8	ACTA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA No. MHC-SAMC-008 DEL 15 DE NOVIEMBRE DE 2019		FECHA PRESENTE ACTA	
				24	1
				DÍA	MES
					2020
					AÑO
GRADO DE RESPONSABILIDAD 1) Mediante la suscripción de la presente acta de Terminación del Contrato de obra, el contratista y el interventor del contrato asumen plena responsabilidad por la veracidad de la información en ella contenida. 2) El Supervisor del contrato revisará y verificará que toda la información incluida en esta acta sea la correcta y como prueba de ello colocará Visto Bueno. 3) El jefe de la dependencia suscribe la presente acta mediante Visto Bueno, como muestra de estar informado en lo dispuesto en ella.					
TIPO DE CONTRATO:		OBRA			
CONTRATO DE OBRA No:		MHC-SAMC-008 DEL 15 DE NOVIEMBRE DE 2019			
OBJETO DEL CONTRATO:		MANTENIMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL HOGAR MULTIPLE (CDI DULCE ALEGRIA) DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, CASANARE			
VALOR INICIAL DEL CONTRATO:		CIENTO CUARENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL CINCUENTA Y DOS PESOS MCTE		\$	149,818,052.00
VALOR ADICIONAL AL CONTRATO				\$	
VALOR TOTAL DEL CONTRATO		CIENTO CUARENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL CINCUENTA Y DOS PESOS MCTE		\$	149,818,052.00
PLAZO INICIAL DEL CONTRATO:		UN (01) MES Y TRECE (13) DIAS			
PRORROGA					
PLAZO TOTAL DEL CONTRATO		UN (01) MES Y TRECE (13) DIAS			
FECHA DE INICIACIÓN DEL CONTRATO		19 DE NOVIEMBRE DE 2019			
FECHA DE TERMINACIÓN INICIAL DEL CONTRATO:		31 DE DICIEMBRE DE 2019			
FECHA DE SUSPENSIÓN N° 1		24 DE DICIEMBRE DE 2019			
TIEMPO FALTANTE DE EJECUCIÓN		OCHO (8) DIAS			
TIEMPO DE SUSPENSIÓN N° 1		QUINCE (15) DIAS			
FECHA ACTA DE REINICIO N° 1		NUEVE (09) DE ENERO DE 2020			
FECHA DE SEGUNDA TERMINACIÓN DEL CONTRATO:		QUINCE (15) DE ENERO DE 2020			
FECHA DE SUSPENSIÓN N° 2		TRECE (13) DE ENERO DE 2020			
TIEMPO FALTANTE DE EJECUCIÓN		CUATRO (4) DIAS			
TIEMPO DE SUSPENSIÓN N° 2		NUEVE (09) DIAS			
FECHA ACTA DE REINICIO N° 2		VEINTITRES (23) DE ENERO DE 2020			
FECHA DE TERMINACIÓN CONTRACTUAL:		VEINTISEIS (26) DE ENERO DE 2020			
FECHA DE TERMINACIÓN (PRESENTE ACTA)		VEINTICUATRO (24) DE ENERO DE 2020			
LICITACIÓN PÚBLICA		☐		CONCURSO DE MÉRITOS	
CONTRATACIÓN DIRECTA		☐		SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTÍA	
MÍNIMA CUANTÍA		☐		SUBASTA INVERSA PRESENCIAL	
CONTRATISTA:		ALIANZA KUALITY S.A.S R/L ANDREA KARINA CRISTANCHO SILVA C.C. No. 33.481.280 de Yopal (Casanare) 18 -34 Yopal (Casanare) E-mail: gerencia@kuality.com.co		NIT.901.117.009-8 DIRECCIÓN: Calle 32 No. TELÉFONO: 311 4874303	
INTERVENTOR SUPERVISOR		N.A ING. BEYER YESID RIVERA CAMACHO			
En la Secretaría de Planeación y Política Sectorial del Municipio de Hato Corozal, a los Veinticuatro (24) días del mes de Enero de 2020 se reunieron los señores: ANDREA KARINA CRISTANCHO SILVA , identificado con Cédula de Ciudadanía No. 33.481.280 de Yopal (Casanare) que para efectos del presente contrato se denomina el CONTRATISTA DE OBRA y el Ingeniero BEYER YESID RIVERA CAMACHO en su calidad de Secretario de Planeación y Política Sectorial del Municipio, que para efectos del presente contrato se denomina SUPERVISOR, con el fin de suscribir la presente acta de terminación del contrato de Obra anteriormente citado, teniendo en cuenta las siguientes consideraciones:					
A. TRABAJO EJECUTADO El trabajo ejecutado se relaciona a continuación					

[Firma manuscrita]

	REPÚBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DE CASANARE MUNICIPIO DE HATO COROZAL SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL "ALTO Y SOSTENIBLE"		

ACTA No.:	5	ACTA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA No. 0040-BANC-006 DEL 16 DE NOVIEMBRE DE 2018	FECHA PRESENTE ACTA		
			24	1	2020
			DIA	MES	AÑO

A.2- OBRA PÚBLICA

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	DEMOLICIONES				
1.1	Demolicion a mano alizado o mortero de piso e prom 0.02 m	m²	47.94	\$9,118.00	\$ 437,117.80
1.2	Demolicion manual placa de piso 0.20 m prom A=0.3 m, con retiro	m	130.43	\$19,968.00	\$ 2,604,426.00
1.3	Demolicion a mano de tableta piso, espesor 0-5 cm con retiro	m	130.13	\$10,476.00	\$ 1,363,242.80
1.4	Demolicion viga canal	m²	0.072	\$283,165.00	\$ 20,388.00
1.5	Demolicion muro de ladrillo de espesor menor a 0.15 m, con retiro	m²	7.61	\$4,342.00	\$ 33,043.00
1.6	Demolicion manual placa de piso 0.10 m prom, con retiro	m²		\$20,396.00	\$ 0.00
1.7	Demolicion caja de inspeccion prom 0.60*0.60 m y retiro escombros	und		\$28,036.00	\$ 0.00
2	DESMONTES				
2.1	Desmonte aparatos sanitarios	und	2.00	\$10,626.00	\$ 21,252.00
2.2	Desmonte cubiertas metalicas con andamio y acarreo	m²	47.12	\$5,473.00	\$ 257,888.00
2.3	Desmonte de canales y bajantes de aguas lluvias	m	76.00	\$1,911.00	\$ 145,236.00
2.4	Desmonte instalaciones sanitarias pvc Ø 2", 3", 4"	m		\$3,378.00	\$ 0.00
3	EXCAVACIÓN Y RELLENOS				
3.1	Excavacion manual en conglomerado con transporte	m³	27.77	\$41,458.00	\$ 1,161,288.00
3.2	Relleno de excavacion (con material local) compactado	m³	22.32	\$16,319.00	\$ 364,246.00
4	ESTRUCTURA METALICA				
4.1	Estructura metalica en Acero ASTM-A36 (Incluye: suministro - fabricacion - pintura - Montaje)	Kg	72.84	\$8,874.00	\$ 646,382.00
5	PISOS				
5.1	Alizado de pisos E: 0.04 mts, 1:3	m²	175.40	\$20,623.00	\$ 3,617,274.00
5.2	Enchape de piso en tablon gris liso o vitrificado 30 x 30 con dilatacion en granito lavado No 3	m²	22.30	\$63,724.00	\$ 1,421,046.00
5.3	Placa base en concreto 3000 psi e=0.07 m reforzada con malla Q4	m²	127.02	\$53,502.00	\$ 6,796,824.00
5.4	Piso en caucho de alta resistencia e=1" armable en colores variados con instalacion a todo costo	m²	-	\$185,015.00	\$ 0.00
6	ACEROS				
6.1	Acero de Refuerzo Grado 60	Kg		3722	\$ 0.00
6.2	Acero de Refuerzo Grado 37	Kg	29.48	\$3,903.00	\$ 115,686.00
7	ESTRUCTURAS DE CONCRETO				
7.1	Alizado esmaltado impermeabilizado muros y placas e=3 mm	m²	49.14	\$13,183.00	\$ 647,813.00
7.2	Alizado placa - viga canal e= 0.02 a 0.01	m²	27.06	\$7,335.00	\$ 198,486.00
7.3	Impermeabilizacion placas con Sikaflex	m²	49.14	\$25,938.00	\$ 1,274,893.00
7.4	Zapata en concreto para cimentacion de resistencia 3000 Psi	m²	0.25	\$627,682.00	\$ 156,921.00
7.5	Viga canal, en concreto impermeabilizado 3000 psi	m²	0.05	\$808,508.00	\$ 45,425.00
7.6	Caja de inspeccion 70 x 70 con excavacion, base recebo, marco y tapa de concreto reforzado 3000 psi	Und	3.00	\$567,414.00	\$ 1,672,242.00
7.7	Caja de inspeccion sanitaria de 1'1m libres con excavacion, base recebo, marco y tapa de concreto reforzado 3000 psi	Und	2.00	\$846,771.00	\$ 1,697,542.00
8	MASONERIA				
8.1	Muro en ladrillo prensado rejilla 0.12 m (12 x 24 x 6) fachada	m²	2.66	\$89,899.00	\$ 239,131.00
8.2	Concertina doble de 18" en acero inoxidable, Suministro e Instal.	ml	58.36	\$22,558.00	\$ 1,316,486.00
8.3	Malla eslabonada Cal 10 con platina para adhesion al tubo y angulos agarre superior e inferior, con anticorrosivo-esmalte	m²	-	\$43,801.00	\$ 0.00
8.4	Poyo para ducha y traperos	ml	3.35	\$22,323.00	\$ 74,782.00
9	PARETES				
9.1	Raspado superficie de muro pintado en vinilo	m²	356.00	\$3,057.00	\$ 1,088,292.00
9.2	Paquete liso (allanado) muros 1:3, incluye filos y dilataciones	m²	32.26	\$19,789.00	\$ 637,748.00
9.3	Impermeabilizacion placas/viga canal con sikatecho E (4 capas) + sikafelt (2 capas) + 1 capa de aluminio	m²	27.10	\$39,491.00	\$ 1,070,206.00
10	PINTURAS				
10.1	Pintura interior vinilo sobre paquete 2 manos	m²	713.12	\$9,819.00	\$ 7,002,125.00
10.2	Pintura exterior vinilo sobre paquete 2 manos	m²	359.21	\$15,173.00	\$ 5,450,283.00
10.3	Esmalte sobre puertas y ventanas en lamina	m²	74.68	\$7,268.00	\$ 542,774.00
11	CUBIERTA				
11.1	Cubierta arquitectonica cal 26 pintada e=0.46 mm tipo acesco	m²	36.54	\$37,177.00	\$ 1,368,448.00
11.2	Cielo raso en lamina PVC 7 mm (incluye cornisa)	m²	59.63	\$55,837.00	\$ 3,317,634.00
11.3	Aislamiento termico acustico frescas en fibra de vidrio de 3 y 1/2" con pelicula de papel	m²	59.63	\$15,195.00	\$ 906,078.00
11.4	Canal en lamina galvanizada cal 16 desarrollo 0.60 m pintado con wash primer y esmalte	m	122.72	\$87,620.00	\$ 10,777,270.00
12	INSTALACIONES HIDRAULICAS				
12.1	Tuberia Presion Pvc Rde 9 1/2", Suministro E Instal.	ml	7.00	\$4,461.00	\$ 31,227.00
12.2	Registro De Corte Ø=1/2", Suministro E Instal.	und	3.00	\$78,256.00	\$ 234,768.00

República

		REPÚBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DE CASANARE MUNICIPIO DE HATO COROZAL SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL "ALTO Y SOSTENIBLE"				
ACTA No. 9		ACTA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA No. 0010-BANC-008 DEL 15 DE NOVIEMBRE DE 2019			FECHA PRESENTE ACTA	
					24 DÍA	1 MES
					2020 AÑO	
12.3	Codo PVC 90° Ø 1/2"	und	5.00	\$1,534.00		\$ 7,070.00
12.4	Tee PVC Ø 1/2"	und	4.00	\$2,108.00		\$ 8,424.00
12.5	Ducha conjunto individual tipo cromada con registro full paso de 1/2"	und	2.00	\$83,361.00		\$ 166,722.00
12.6	Tanque lavadero 60x60 cm en fibra de vidrio/resina/cerámica fra. Suministro e instal.	und	1.00	\$236,613.00		\$ 236,613.00
12.7	Division aluminio y acrílico. Suministro e instal.	m²		\$188,838.00		\$ 0.00
13	INSTALACIONES SANITARIAS					
13.1	Tubería sanitaria PVC 6". Suministro e instal.	ml	51.80	\$58,747.00		\$ 3,043,005.00
13.2	Tubería de A.L. PVC 4"	ml	87.63	\$27,280.00		\$ 2,301,423.00
13.3	Tubería sanitaria PVC 3" Suministro e instal.	ml	7.00	\$21,347.00		\$ 149,428.00
13.4	Bajante A.L. PVC 4"	ml	73.88	\$36,362.00		\$ 2,812,008.00
13.5	Bajante A.L. PVC 3"	ml		\$26,408.00		\$ 0.00
13.6	Tubería Sanitaria Pvc 2". Suministro E instal.	ml	3.80	\$15,542.00		\$ 69,000.00
13.7	Codo de 90° 4"	und	57.00	\$18,987.00		\$ 1,081,119.00
13.8	Codo de 45° 4"	und		\$7,735.00		\$ 0.00
13.9	Codo de 90° 3"	und	5.00	\$12,807.00		\$ 64,035.00
13.10	Codo de 45° 3"	und		\$13,253.00		\$ 0.00
13.11	Regilla metálica 3"	und	5.00	\$9,380.00		\$ 48,000.00
13.12	Codo 2"	und	4.00	\$7,435.00		\$ 29,740.00
13.13	Grifera lavamanos tipo galaxia o similar. Incluye acopte, sifón y desagüe	und	2.00	\$105,013.00		\$ 210,026.00
13.14	Grifería para sanitario infantil de Corona o similar que incluye entrada superior para flujo/metro de palanca flujo ajustable	und	2.00	\$92,780.00		\$ 185,520.00
13.15	Conjunto ducha individual tipo Delta plus de Corona o similar	und	2.00	\$76,414.00		\$ 152,828.00
14	CARPINTERÍA METÁLICA					
14.1	Puerta en lamina cold rolled calibre 18, pintada con anticorrosivo incluye marco. Suministro e instal.	m²		\$354,158.00		\$ 0.00
14.2	Ventana en lamina cold rolled calibre 18, pintada e instalada, con vidrio Incoloro 4 mm. Suministro e instal.	m²	4.16	\$195,210.00		\$ 812,974.00
14.3	Reje tipo bancaria en varilla cuadrada 1/2" o 12 mm Pintada e instalada.	m²		\$153,571.00		\$ 0.00
14.4	Mantenimiento general a puertas y ventanas en aluminio a todo costo.	m²	22.16	\$72,605.00		\$ 1,608,927.00
15	URBANISMO					
15.1	Carrusel giratorio de seis puestos para niños de la primera infancia.	UND		\$5,846,470.00		\$ 0.00
15.2	Columpio Túnel para niños de la primera infancia	UND		\$6,988,350.00		\$ 0.00
15.3	Balancín resorteado para niños de la primera infancia	UND		\$1,472,625.00		\$ 0.00
	ITEMS NO PREVISTOS					
	PISO EXTERIOR					
INN1	Replanteo y localización para arquitectura, sobre terreno	m²	127.02	\$5,490.00		\$ 697,340.00
INN2	Descapote manual con retro	m²	44.12	\$6,410.00		\$ 282,809.00
INN3	Excavación a mano en material común	m³	4.41	\$26,960.00		\$ 119,880.00
INN4	Relleno con sub base granular seleccionada o clasificada, compactada y transportada	m³	7.62	\$114,541.00		\$ 672,940.00
	INSTALACIÓN SANITARIA EXTERNA					
INN5	6". Suministro e instal.	und	1.00	\$314,251.00		\$ 314,251.00
INN6	Lavaplatos en acero inoxidable 1.4 m con grifería. Suministro e instal.	und	1.00	\$367,490.00		\$ 367,490.00
	MAMPOSTERÍA					
INN7	Muro en ladrillo tolete común 0.12 m (12 x 24.5 x 6)	m²	24.68	\$31,236.00		\$ 776,964.00
INN8	Mesones en concreto 3000 psi reforzado e=0.08 m A=0.60m acabado en granito pulido blanco	m	1.10	\$144,334.00		\$ 158,767.00
	CONCRETO					
INN9	Pedestal en concreto de 3000 psi	m³	0.11	\$535,445.00		\$ 58,970.00
	IMPERMEABILIZACIÓN Y MUROS A LA VISTA					
INN10	Impermeabilización con SikaSwell para paso de tuberías de 2" a 6" en vigas y muros estructurales	und	14.00	\$14,250.00		\$ 189,500.00
	INSTALACIONES ELÉCTRICAS					
INN11	Salida lampara techo (bala inc. 100 w) pvc	und	4.00	\$84,067.00		\$ 336,388.00
INN12	Salida toma doble pvc incluye toma	und	2.00	\$61,962.00		\$ 123,924.00
INN13	Cable duplex 4 x No 10 en tubere PVC de 1" Suministro e instal.	m	10.00	\$14,241.00		\$ 142,410.00
	ASEO ENTREGA DE OBRA					
INN14	Limpieza de canales	m	106.52	\$1,914.00		\$ 267,787.00
INN15	Limpieza de cubierta metálica a nivel interior.	m²	217.50	\$3,617.00		\$ 788,668.00
INN16	Aseo general para entrega de obra, inc (pisos y paredes)	m²	918.00	\$1,855.00		\$ 1,702,890.00
SUBTOTAL						\$ 78,743,610.00
% AII						\$ 23,523,083.00
VALOR TOTAL OBRA EJECUTADA						\$ 102,366,693.00
VALOR TOTAL AJUSTES CAUSADOS						
VALOR TOTAL OBRA EJECUTADA MAS AJUSTES						\$ 102,366,693.00

Rogelio

	REPÚBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DE CASANARE MUNICIPIO DE HATO COROZAL SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL "ALTO Y SOSTENIBLE"	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE																																																																																																
ACTA No. 5	ACTA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA No. 1810-SANCO-008 DEL 15 DE NOVIEMBRE DE 2019	FECHA PRESENTE ACTA <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 33%;">24</td> <td style="width: 33%;">1</td> <td style="width: 33%;">2020</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">DÍA</td> <td style="text-align: center;">MES</td> <td style="text-align: center;">AÑO</td> </tr> </table>	24	1	2020	DÍA	MES	AÑO																																																																																										
24	1	2020																																																																																																
DÍA	MES	AÑO																																																																																																
OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORIA SOBRE LOS TRABAJOS EJECUTADOS																																																																																																		
Nota: Las obras y trabajos que presentan observaciones por parte de la interventoría y/o consultoría están relacionadas en esta acta y se tendrán en cuenta para la liquidación del contrato de obra. B. TRABAJO FALTANTE SI ☒ NO ☐ A continuación se relaciona el trabajo faltante por ejecutar: A.2- OBRA PÚBLICA <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 5%;">ITEM</th> <th style="width: 40%;">DESCRIPCIÓN</th> <th style="width: 10%;">UNIDAD</th> <th style="width: 10%;">CANT</th> <th style="width: 15%;">V. UNIT</th> <th style="width: 30%;">V. TOTAL</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>5.2</td> <td>Enchape de piso en tablon gris liso o vitrificado 30 x 30 con dilatacion en granito lavado No 3</td> <td>m²</td> <td>153.10</td> <td>\$63,724.00</td> <td>\$ 9,758,144.00</td> </tr> <tr> <td>5.4</td> <td>Piso en caucho de alta resistencia e=1" armable en colores variados con instalación a todo costo</td> <td>m²</td> <td>11.51</td> <td>\$185,015.00</td> <td>\$ 2,129,523.06</td> </tr> <tr> <td>8.3</td> <td>Malta eslabonada Cal 10. con platina para adhesión al tubo y angulos agarre superior e inferior. con anticorrosivo-esmalte</td> <td>m²</td> <td>4.88</td> <td>\$43,601.00</td> <td>\$ 213,749.00</td> </tr> <tr> <td>13.3</td> <td>Tubería sanitaria PVC 3". Suministro e instal.</td> <td>ml</td> <td>3.00</td> <td>\$21,347.00</td> <td>\$ 64,041.00</td> </tr> <tr> <td>13.9</td> <td>Codo de 90° 3"</td> <td>und</td> <td>1.00</td> <td>\$12,607.00</td> <td>\$ 12,607.00</td> </tr> <tr> <td>13.11</td> <td>Rejilla metálica 3"</td> <td>und</td> <td>1.00</td> <td>\$9,380.00</td> <td>\$ 9,380.00</td> </tr> <tr> <td>14.3</td> <td>Reja tipo bancaria en vanilla cuadrada 1/2" o 12 mm Pintada e instalada.</td> <td>m²</td> <td>6.80</td> <td>\$153,571.00</td> <td>\$ 1,044,283.00</td> </tr> <tr> <td>15.1</td> <td>Carrusel giratorio de seis puestos para niños de la primera infancia.</td> <td>UND</td> <td>1.00</td> <td>\$5,846,470.00</td> <td>\$ 5,846,470.00</td> </tr> <tr> <td>15.2</td> <td>Columpio Túnel para niños de la primera infancia.</td> <td>UND</td> <td>1.00</td> <td>\$6,969,350.00</td> <td>\$ 6,969,350.00</td> </tr> <tr> <td>15.3</td> <td>Balancín resortado para niños de la primera infancia</td> <td>UND</td> <td>1.00</td> <td>\$1,472,625.00</td> <td>\$ 1,472,625.00</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">SUBTOTAL</td> <td>\$ 27,518,372.00</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">% ARU</td> <td>\$ 8,255,511.60</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">VALOR TOTAL OBRA EJECUTADA</td> <td>\$ 35,773,883.60</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">VALOR TOTAL AJUSTES CAUSADOS</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">VALOR TOTAL OBRA EJECUTADA MAS AJUSTES</td> <td>\$ 35,773,884.00</td> </tr> </tbody> </table> OBSERVACIONES 1. Que hoy 24 de Enero de 2020, el Supervisor y el Contratista de Obra verifican que realmente se encuentren ejecutadas la totalidad de las actividades que hacen parte del Contrato. Sin embargo se observó que hacen falta ejecutar las actividades mencionadas anteriormente y también se requiere tener en cuenta las siguientes observaciones. Tanto las actividades y cantidades pendientes por ejecutar, como la subsanación de las observaciones, serán verificadas al momento de la entrega de la obra por parte del contratista. 1) En la actividad 5.2 denominada Enchape de piso en tablon gris liso o vitrificado 30 x 30 con dilatacion en granito lavado No 3, se observó que la cantidad anteriormente mencionada como faltante no presenta dilatacion en granito lavado. Por tal razon, al momento de recibir la obra se debe verificar que la dilatacion sea en tal como lo establece la actividad. 2) En la actividad 8.3 denominada Malta eslabonada Cal 10. con platina para adhesión al tubo y angulos agarre superior e inferior. con anticorrosivo-esmalte, al momento de recibir la obra se debe verificar que el calibre corresponda al mencionado. 3) Las actividades denominadas Tubería sanitaria PVC 3". Suministro e instal. Codo de 90° 3", y Rejilla metálica 3", corresponde a un desagüe en el patio, conlugo a la caseta de juegos. 4) La actividad 11.3 denominada Aislamiento térmico acústico frescaca en fibra de vidrio de 3 y 1/2" con película de papel, se verificará al momento de la entrega de la obra 4) Tapar Goteras. 5) Reparar 3 sanitarios en la bodega de baños de los niños menores, debido a que presentan fugas de agua. 6) Reparar un sanitario en la bodega de baños de niños mayores, debido a que el sanitario no descarga bien. 7) Arreglar la chapa en la puerta de la oficina de la coordinación. 8) Arreglar la puerta principal. 9) En la cocina falta cuatro tomacorrientes, los cuales al momento de demoler el muro los suprimieron dejando sin poder conectar los electrodomesticos. 12) En la cocina arreglar el lavaplatos el cual presenta fuga de agua. 13) En la canal del costado lateral izquierdo, sellar la separación entre la canal y la teja vertical con el fin de evitar el ingreso de agua a los muros. Los trabajos descritos son el soporte para que EL MUNICIPIO inicie las acciones legales tendientes al reconocimiento y pago de las multas de ser necesario, previstas en el contrato. Los item no previstos son los mencionados en el acta de modificación No. 1. En la carpeta que reposa en el municipio no se observó el acta de fijación de precios no previstos que soportan el acta de modificación No 1 suscrita por la administración municipal anterior, por tal razon se requiere verificar la existencia del acta de fijación de precios al momento del recibo y liquidación de la obra. Nota: Las obras y trabajos que presentan observaciones por parte de la interventoría y/o consultoría están relacionadas en esta acta y se tendrán en cuenta para la liquidación del contrato de obra de acuerdo al contrato anteriormente citado.			ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT	V. UNIT	V. TOTAL	5.2	Enchape de piso en tablon gris liso o vitrificado 30 x 30 con dilatacion en granito lavado No 3	m²	153.10	\$63,724.00	\$ 9,758,144.00	5.4	Piso en caucho de alta resistencia e=1" armable en colores variados con instalación a todo costo	m²	11.51	\$185,015.00	\$ 2,129,523.06	8.3	Malta eslabonada Cal 10. con platina para adhesión al tubo y angulos agarre superior e inferior. con anticorrosivo-esmalte	m²	4.88	\$43,601.00	\$ 213,749.00	13.3	Tubería sanitaria PVC 3". Suministro e instal.	ml	3.00	\$21,347.00	\$ 64,041.00	13.9	Codo de 90° 3"	und	1.00	\$12,607.00	\$ 12,607.00	13.11	Rejilla metálica 3"	und	1.00	\$9,380.00	\$ 9,380.00	14.3	Reja tipo bancaria en vanilla cuadrada 1/2" o 12 mm Pintada e instalada.	m²	6.80	\$153,571.00	\$ 1,044,283.00	15.1	Carrusel giratorio de seis puestos para niños de la primera infancia.	UND	1.00	\$5,846,470.00	\$ 5,846,470.00	15.2	Columpio Túnel para niños de la primera infancia.	UND	1.00	\$6,969,350.00	\$ 6,969,350.00	15.3	Balancín resortado para niños de la primera infancia	UND	1.00	\$1,472,625.00	\$ 1,472,625.00	SUBTOTAL					\$ 27,518,372.00	% ARU					\$ 8,255,511.60	VALOR TOTAL OBRA EJECUTADA					\$ 35,773,883.60	VALOR TOTAL AJUSTES CAUSADOS						VALOR TOTAL OBRA EJECUTADA MAS AJUSTES					\$ 35,773,884.00
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT	V. UNIT	V. TOTAL																																																																																													
5.2	Enchape de piso en tablon gris liso o vitrificado 30 x 30 con dilatacion en granito lavado No 3	m²	153.10	\$63,724.00	\$ 9,758,144.00																																																																																													
5.4	Piso en caucho de alta resistencia e=1" armable en colores variados con instalación a todo costo	m²	11.51	\$185,015.00	\$ 2,129,523.06																																																																																													
8.3	Malta eslabonada Cal 10. con platina para adhesión al tubo y angulos agarre superior e inferior. con anticorrosivo-esmalte	m²	4.88	\$43,601.00	\$ 213,749.00																																																																																													
13.3	Tubería sanitaria PVC 3". Suministro e instal.	ml	3.00	\$21,347.00	\$ 64,041.00																																																																																													
13.9	Codo de 90° 3"	und	1.00	\$12,607.00	\$ 12,607.00																																																																																													
13.11	Rejilla metálica 3"	und	1.00	\$9,380.00	\$ 9,380.00																																																																																													
14.3	Reja tipo bancaria en vanilla cuadrada 1/2" o 12 mm Pintada e instalada.	m²	6.80	\$153,571.00	\$ 1,044,283.00																																																																																													
15.1	Carrusel giratorio de seis puestos para niños de la primera infancia.	UND	1.00	\$5,846,470.00	\$ 5,846,470.00																																																																																													
15.2	Columpio Túnel para niños de la primera infancia.	UND	1.00	\$6,969,350.00	\$ 6,969,350.00																																																																																													
15.3	Balancín resortado para niños de la primera infancia	UND	1.00	\$1,472,625.00	\$ 1,472,625.00																																																																																													
SUBTOTAL					\$ 27,518,372.00																																																																																													
% ARU					\$ 8,255,511.60																																																																																													
VALOR TOTAL OBRA EJECUTADA					\$ 35,773,883.60																																																																																													
VALOR TOTAL AJUSTES CAUSADOS																																																																																																		
VALOR TOTAL OBRA EJECUTADA MAS AJUSTES					\$ 35,773,884.00																																																																																													

Rogando

		REPÚBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DE CASANARE MUNICIPIO DE HATO COROZAL SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL "ALTO Y SOSTENIBLE"			
ACTA No. 8	ACTA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA No. MMC-JAMC-006 DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 2019			FECHA PRESENTE ACTA 24 1 2020 DIA MES AÑO	
B. RESUMEN DE ACTAS SUSTANTIVAS					
ACTA No.	DESCRIPCION DEL DOCUMENTO			FECHA DE SUSCRIPCION	
1	ACTA DE INICIACION			19 DE NOVIEMBRE DE 2019	
2	ACTA MODIFICATORIA N° 1			10 DE DICIEMBRE DE 2019	
3	ACTA PARCIAL DE OBRA N° 1			23 DE DICIEMBRE DE 2019	
4	ACTA DE SUSPENSION N° 1			24 DE DICIEMBRE DE 2019	
5	ACTA DE REINICIO N° 1			06 DE ENERO DE 2020	
6	ACTA DE SUSPENSION N° 2			13 DE ENERO DE 2020	
7	ACTA DE REINICIO N° 2			23 DE ENERO DE 2020	
C. RESUMEN ORDENES DE PAGO					
ACTA No.	DESCRIPCION DEL DOCUMENTO	FECHA DE CORTE DESDE HASTA		FECHA DE SUSCRIPCION	VALOR
3	ACTA PARCIAL N° 1	19/11/2019 23/12/2019		23/12/2019	\$ 117,150,432.00
D. CONTRATOS ADICIONALES, PROMISORIAS					
DESCRIPCION DEL DOCUMENTO		FECHA DE SUSCRIPCION	VALOR	PLAZO	
E. GARANTIAS					
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA	CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	605-47-994000077386	15/11/2019	20/07/2020	15/01/2020 \$ 29,963,610.40
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA	ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA	605-47-994000077386	El amparo de estabilidad otorgado mediante la presente póliza, tiene vigencia de 5 años, contados a partir de la fecha de suscripción del acta de recibo y entrega final de la obra a entera satisfacción por parte de la entidad contratante.		15/01/2020 \$ 44,345,415.60
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA	PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES E INDEMNIZACION LABORAL	605-47-994000077386	15/11/2019	20/01/2023	15/01/2020 \$ 29,963,610.40
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA	RESPONSABILIDAD CML EXTRA CONTRACTUAL	605-74-994000016341	30/12/2018	20/01/2020	15/01/2020 \$ 186,623,200.00
F. ESTADO ACTUAL DEL CONTRATO					
VALOR ACTUAL DEL CONTRATO	CIENTO CUARENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL CINCUENTA Y DOS PESOS MCTE				\$ 149,818,052.00
PLAZO ACTUAL DEL CONTRATO	UN (01) MES Y TRECE (13) DIAS				
FECHA DE TERMINACION (PRESENTE ACTA)	24 DE ENERO DE 2020				
OBSERVACIONES					
El Contratista colocará el 100% de su capacidad técnica y organizacional a partir de la fecha de suscripción de la presente acta, bajo su responsabilidad exclusiva y control del interventor del contrato. El contratista y el supervisor iniciarán simultáneamente, el proceso de recibo final y liquidación del contrato. Para lo cual conciliarán las cantidades ejecutadas y adelantaran los ajustes que sean necesarios. La terminación de los trabajos, no releva al contratista de sus responsabilidades y obligaciones a que hace referencia y las normas legales vigentes. Así mismo, el contratista se compromete a mantener las garantías de conformidad con lo estipulado en el contrato. Para constancia de lo anterior, firman la presente acta los que en ella intervinieron a los Veinticuatro (24) días del mes de Enero del año Dos Mil Veinte (2020)					
 ANDREEA KARINA CRUSTANCHO SILVA R/L Alianza Kuality S.A.S Contratista de Obra			 ING. BEYER Y LIND RIVERA CAMACHO Secretario de Planeación y Política Sectorial Supervisor		